Ac insuper à revocationibus, & aliis supradictis exci-
pimus, ac exceptas esse volumus, & declaramus immu-
nitates, exemptiones quibusvis Communitatibus, Uni-
versitatibus, & personis datas, & concessas in vim con-
tractus ex causa verè onerosæ, videlicet congruæ, & effe-
ctualis pecuniarum solutionis eidem Cameræ Apostoli-
cæ, vel ipsis Communitatibus legitimæ factæ, vel ex
aliis rationabilibus causis per Nos cognoscendis, & ap-
probandis, ac etiam declarandis: quas omnes causas
onerosas non nisi legitimas, ac licitas, & honestas, prout
de jure, approbare intendimus: & propterea quicumque
illas obtinent, eas in dicta Camera citato dilecto filio
ipsius Cameræ Commissario generali verificare, & in ip-
sa Camera examinari, & admitti facere teneantur, etiam
concessionem earundem immunitatum, & exemptio-
num, ac literarum, cedulæ motus proprii, chirographa, &
alia scripturæ desuper emanatæ, & emanata aliis in
Camera prædicta admittæ, & admittæ, ac in illa, eisque
libris registratæ, & registrata fuerint, & sint, quatenus
tamen causæ onerosæ hujusmodi pro verè onerosis, & le-
gitimis ut supra aliis in eadem Camera verificatæ, & ap-
probatæ, ac judicatæ non sint, quo casu ad indicationem
tantum, non autem ad aliam verificationem eisdem ob-
tinentes teneri volumus, interim verò, & donec non fue-
rint verificatæ, minimè suffragari, & præsentis revoca-
tionis effectum retardare non posse declaramus.

Præterea
Ecclesiasticis
corum ad
juris finem
reducimus.

Indulta
sanguineis
etiam
suum red-
cat.

Exemptio-
de jure
cipit.

Præterea

Præterea nostræ intentionis non est sub revocationibus, & aliis supradictis comprehendere immunitates, & exemptiones ejusdem S.R.E. Cardinalibus ratione dignitatis Cardinalatus, necnon Camera prædictæ Clericis Præsentibus, aliisque Cameralibus, qui in eadem Camera sederunt, & sedent concessi, seu admitti solitas, nec illas quibus Prælati, & Officiales Romanæ Curia, ac Prælati domestici, Cubicularii secreti, ac Secretarii, & alii familiares, & continui commentales nostri, & Romani Pontificis pro tempore viventis in rotulo descripti gaudent, & gaudere consueverunt, neque illas ob numerum duodecim filiorum à prædecessoribus nostris, & aliis supra expressis concessas; quas tamen ad terminos constitutionis recol. mem. Pii Papæ IV. Prædecessoris pariter nostri, & aliarum Constitutionum Apostolicarum super similibus exemptionum declaratione editarum, & ad illas tantum, & pro eo tempore, & personis, ac eo modo, & forma, quibus de jure communibus illis competunt, ac aliis juxta ipsius juris communis, ac supradictarum, & aliarum Constitutionum Apostolicarum dispositiones reducimus, neque aliter quam, ut præfertur, sive in possessorio, sive in petitorio suffragari volumus & decernimus.

§.6. Cæterum Appaltatoribus, Thesaurariis, Depositaris, Commissariis, Executoribus, & cæteris Agentibus, & Ministris dictæ Camera earundem serie præsentium districtius inhibemus, ne contra ipsarum præsentium dispositionem immunitates, & exemptiones, nisi ut supra exceptas, ac eas, quas ex causa onerosa concessas in Camera prædicta, ut præmittitur, admitti contigerit, ullatenus admittant, & si secus fecerint, id nemini eorum in suis computis, seu rationibus per eandem Camera admitti volumus, sed eorum damno cessurum esse declaramus.

§.7. Postremo lites quaslibet occasione privilegiorum, ac indulgentiarum, necnon immunitatum, & exemptionum hujusmodi quomodo libet suscitatas, & in quibusvis Tribunalibus pendentes, illarum omnium, & singularum statum, & merita, nominatim, & cognomina Judicium, & colligantur quorumvis, etiam speciali mentione dignorum, & alia etiam de necessitate specialiter exprimenda, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, à quibuscumque Tribunalibus hujusmodi ad Nos eandem serie præsentium avocamus, illaque penitus, & omnino, perpetuo suspendimus, & extinguimus, ac partibus perpetuum de super silentium imponimus.

§.8. Decernentes præsentibus literas, ac omnia, & singula in illis contenta, etiam ex eo quod quicumque in præmissis, sive eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consentire, aut ad ea vocari, & audiri, seu causæ, propter quas ipse præsentibus emanarunt, adductæ, verificatæ, seu aliis sufficienter, aut etiam ullatenus justificatæ non fuerint, aut ex alia quavis quantumlibet legitima, pia, juridica, & privilegiata causa, colore, prætextu, occasione, & capite etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormis, & totalis læsionis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, vel quorumvis interesse habentium consensus, aut alio quovis quantumvis magno, & substantiali, ac inexcogitato defectu notari, impugnari, invalidari, restringi, retractari, in jus, vel controversiam revocari, suspendi, limitari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, aut impetrato, seu etiam in motu simili concessio quecipiant in Judicio, vel extra illud uti, seu se pavare posse, neque easdem præsentibus sub quibusvis similibus, vel dissimilibus constitutionum, ac revocationum, & ordinationum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, & aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet factis comprehendendi, aut comprehensas censeri, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, usque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus